
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Aspen Digital Group B.V.
Smart Internet Media
Aspen Digital
Aspen Digital NL
Aspen Media House
Smart I.M.

07-08-2023 
 1

De besloten vennootschap Aspen Digital Group B.V. (verder: de onderneming),
statutair gevestigd te Hilversum, kantoorhoudende te Hilversum, aan de 's
Gravenlandseweg 67 (1217 EJ), ingschreven bij de Kamer van Koophandel
onder dossiernummer 51378620.

Aan de onderneming is op dinsdag 4 juli 2023 voorlopige surseance van
betaling verleend. Op woensdag 5 juli 2023 is in overleg met de bestuurders
besloten tot omzetting van de surseance in faillissement en is op gelijke datum
het faillissement uitgesproken.

07-08-2023 
 1

SBI-code: 6201. Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software 07-08-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-02-2024
Insolventienummer F.16/23/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000292185:F001
Datum uitspraak 05-07-2023

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr G.H. Smink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9145efc-431b-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 1.510.787,00 € 127.542,00

2022 € 2.746.348,00 € 220.368,00

2021 € 2.936.153,00 € 134.250,00 € 3.242.039,00

2020 € 4.636.990,00 € 715.882,00 € 2.705.665,00

De financiele gegevens over de boekjaren 2020 en 2021 komen uit de
vastgestelde jaarrekeningen. De financiele gegevens over de boekjaar 2022
en 2023 tot datum waarop de voorlopige surseance is uitgesproken komen uit
een kolommenbalans met w inst- en verliesrekening.

07-08-2023 
 1

24
07-08-2023 

 1

€ 200.000,00
07-08-2023 

 1

€ 39.862,47
13-11-2023 

 2

€ 38.218,43
11-02-2024

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

van 

5-7-2023

t/m 

6-8-2023

07-08-2023 
 1

van 

7-8-2023

t/m 

13-11-2023

13-11-2023 
 2

van 

14-11-2023

t/m 

12-2-2024

11-02-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 147 uur 54 min

2 30 uur 18 min

3 16 uur 18 min

totaal 194 uur 30 min

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en volledig is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.

07-08-2023 
 1

1. Inventarisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 29 november 2010 maar kent een
geschiedenis die teruggaat tot 2003.

07-08-2023 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In 2019 neemt Capital A Management B.V. (KvK 72667249) in verband met een
management buy-out een belang van 65% in de onderneming.

Vanaf 29 oktober 2020 is de enig aandeelhouder en alleen en zelfstandig
bevoegd bestuurder van de onderneming Avalanche DGT B.V. (KvK 80340091).
De enig aandeelhouder en alleen en zelfstandig bestuurder van Avalanche DGT
B.V. is Avalanche Digital Group B.V. (KvK 75866625).

De enig aandeelhouder van Avalanche Digital Group B.V. is Capital A Fund VII
Holding Cooperatief U.A. (KvK 73331619). De alleen en zelfstandig bevoegd
bestuurders van Avalanche Digital Group B.V zijn P. van Poelgeest Holding B.V.
(KvK 30140222) en de heer R. Vernes, in hoedanigheid van respectievelijk
interim-CEO en interim-CFO.

De alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van Capital A Fund VII Holding
Cooperatief U.A. is Capital A Management B.V.

N.v.t. 07-08-2023 
 1

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zijn inmiddels beëindigd. 07-08-2023 
 1

De onderneming huurde kantoorruimte te Hilversum aan de 's-Gravelandseweg
67. De curator is met machtiging van de rechter-commissaris tot opzegging
overgegaan.

In nader onderling overleg tussen de curator en de verhuurder is de
huurovereenkomst per 1 augustus 2023 geëindigd en zijn er geen vorderingen
van de verhuurder op de onderneming, hoe ook genaamd.

07-08-2023 
 1

De curator heeft inmiddels gesprekken gevoerd met de interim-CFO de heer
Vernes en interim-CEO de heer P. van Poelgeest over de periode voorafgaand
aan het faillissement, waaronder de periode waarin is getracht een liquidatie-
akkoord aan te bieden. Daarnaast zijn er gesprekken gevoerd met leden van
het operationeel management en andere betrokkenen en is de administratie
veiliggesteld.

De komende periode start de curator het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement en zal daartoe gesprekken met voormalig bestuurders en
aandeelhouders initiëren.

07-08-2023 
 1

De curator heeft na nader onderzoek in de administratie van gefailleerde
voldoende informatie aangetroffen waaruit de oorzaak van het faillissement
blijkt.

11-02-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

24

Toelichting 

De curator is met machtiging van de rechter-commissaris tot opzegging van de
arbeidsovereenkomsten overgegaan. UWV heeft inmiddels de intake verzorgd.

07-08-2023 
 1

Personeelsleden 

24

07-08-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

6-7-2023 24

totaal 24

Afwachten indiening vorderingen UWV, controle specificatie
(boedel)vorderingen UWV.

07-08-2023 
 1

3. Activa

N.v.t. 07-08-2023 
 1

N.v.t. 07-08-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 0,00

De kantoorinventaris is als onderdeel van een doorstart verkocht. 07-08-2023 
 1

Ja. De opbrengst van de kantoorinventaris loopt gezien het bestaan van
vorderingen van de belastingdienst, via de boedel.

07-08-2023 
 1

Geen. 07-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onderhanden werk € 10.000,00 € 1.000,00

totaal € 10.000,00 € 1.000,00

Het onderhanden werk is als onderdeel van een doorstart verkocht. 07-08-2023 
 1

Geen. 07-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 77.500,00 € 77.500,00

immaterieel actief € 77.500,00 € 7.750,00

totaal € 155.000,00 € 85.250,00

De goodwill en het immaterieel actief zijn als onderdeel van een doorstart
verkocht.

07-08-2023 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. 07-08-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren per 11 juli 2023 € 48.425,00 € 15.000,00 € 1.250,00

rekening-courant gelieerde entiteiten € 2.843.703,05

creditfactuur ivm juridische
dienstverlening

€ 9.990,66 € 9.990,66 € 9.990,66

totaal € 2.902.118,71 € 24.990,66 € 11.240,66

De handelsdebiteuren per 11 juli 2023 zijn als onderdeel van de doorstart
verkocht.

Er zijn verschillende rekening-courantposities met aan de onderneming
gelieerde entiteiten. Vermoedelijk zijn deze posities niet inbaar. De curator
staat in contact met de bestuurders van deze entiteiten over de afw ikkeling
van deze posities.

07-08-2023 
 1

Uit onderzoek blijkt dat de vorderingen uit hoofde van rekening-courant op de
gelieerde entiteiten oninbaar zijn. De betreffende entiteiten worden
ontbonden.

13-11-2023 
 2

Monitoren debiteurenbetalingen tbv de doorstarter, aanvang onderzoek
afw ikkeling rekening-courantposities gelieerde enteiten.

07-08-2023 
 1

Inmiddels zijn alle debiteurenbetalingen tbv de doorstarter afgewikkeld. 13-11-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 315.466,67
07-08-2023 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is een voorlopige vordering ingediend door ING Bank ter hoogte van €
315.466,67.

 1

€ 3.936.645,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Inmiddels heeft ING Bank opgave gedaan van haar vorderingen.

13-11-2023 
 2

Er zijn verschillende motorvoertuigen in gebruik van operational lease. De
motorvoertuigen worden geretourneerd aan de leasemaatschappijen.

07-08-2023 
 1

Alle motorvoertuigen zijn inmiddels geretourneerd. 13-11-2023 
 2

Pandrecht in eerste rang tbv ING Bank op:

bedrijfsuitrusting;
tegoeden;
vorderingen;
voorraad;
intellectuele eigendomsrechten waaronder software en databases.

07-08-2023 
 1

De zekerheden zijn door ING Bank inmiddels vrijgegeven. 13-11-2023 
 2

Ja, ING Bank. 07-08-2023 
 1

Er is een leverancier van IT-hardware die een beroep op
eigendomsvoorbehoud heeft gedaan. Dit is afgewikkeld.

07-08-2023 
 1

N.v.t. 07-08-2023 
 1

N.v.t. 07-08-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

€ 10.000,00

Toelichting 

De curator is met ING Bank tot overeenstemming gekomen over
boedelbijdragen mbt voorraad, onderhanden werk en immaterieel actief.

07-08-2023 
 1

Afw ikkelen koopsom met ING Bank, monitoren debiteurenbetalingen ivm
doorstart.

07-08-2023 
 1

De koopsom is afgewikkeld met en afgedragen aan ING Bank. 13-11-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de activiteiten van de onderneming kort voortgezet om de
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken.

07-08-2023 
 1

Aanwezig. 07-08-2023 
 1

Geen. 07-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft diverse partijen indicatieve biedingen uit laten brengen als
onderdeel van een biedingsproces.

Met een aantal partijen zijn vervolgens gesprekken gevoerd. Uiteindelijk is met
de Provide Staffing B.V. met toestemming van de rechter-commissaris een
activa-overeenkomst gesloten.

07-08-2023 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aanwezig. 07-08-2023 
 1

€ 200.000,00

Toelichting 

Voor de opbouw van de koopsom zie onder hoofdstukken 3 en 4 van dit
verslag. De koopsom is ontvangen op de boedelrekening.

07-08-2023 
 1

€ 10.000,00
07-08-2023 

 1

Geen. 07-08-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 07-08-2023 
 1

De jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd. Hiermee staat onbehoorlijke
taakvervulling vast en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.

07-08-2023 
 1

Er zijn andere oorzaken dan onbehoorlijke taakvervulling en die een
belangrijke oorzaak zijn van het faillissement.

11-02-2024
 3

Gezien de omvang van de onderneming is dit geen vereiste. 07-08-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek. 07-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

07-08-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

07-08-2023 
 1

Inmiddels is aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 07-08-2023 
 1

Het onderzoek loopt. 13-11-2023 
 2

Er zijn geen bijzonderheden geconstateerd. 11-02-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
Salaris bew indvoerder: p.m.
Taxatie:
Onkostenvergoedingen:

07-08-2023 
 1

Toelichting 

Salaris curator: € 52.274,56
Salaris bew indvoerder: € 10.533,18
Taxatie: € 1.125,30

13-11-2023 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onkostenvergoedingen: € 750,--
Veiligstelling data: € 4.553,17

€ 1.372.996,00

Toelichting 

De vorderingen van de belastingdienst betreffen loonheffingen en
omzetbelasting.

07-08-2023 
 1

€ 1.377.334,00
13-11-2023 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

07-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

07-08-2023 
 1

8
07-08-2023 

 1

19
13-11-2023 

 2

€ 326.861,72
07-08-2023 

 1

€ 4.068.624,95

Toelichting 

Het hiervoor genoemde bedrag is inclusief de vordering van ING Bank.

13-11-2023 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 07-08-2023 
 1

Het faillissement wordt de komende periode voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel gezien de omvang van de te verwachten
boedelvordering van UWV.

11-02-2024
 3

De komende periode worden crediteuren verder geïnventariseerd. 07-08-2023 
 1

Crediteuren zijn inmiddels geïnventariseerd. 11-02-2024
 3

9. Procedures

N.v.t. 07-08-2023 
 1

N.v.t. 07-08-2023 
 1

N.v.t. 07-08-2023 
 1

Geen. 07-08-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende periode:

1. wordt de activa-overeenkomst afgewikkeld met ING Bank;
2. start het onderzoek tbv afw ikkeling rekening-courantposities met

gelieerde partijen;
3. wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

07-08-2023 
 1

De komende periode:

1. AFGEWIKKELD;
2. AFGEWIKKELD;
3. wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

13-11-2023 
 2

De komende periode:

1. AFGEWIKKELD;
2. AFGEWIKKELD;
3. AFGEWIKKELD.

11-02-2024
 3

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 07-08-2023 
 1

Dit verslag van 11 februari 2024 is het laatste verslag dat in dit faillissement
verschijnt.

11-02-2024
 3

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak". 07-08-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


